
ZARZĄDZENIE NR  67/12
BURMISTRZA MIASTA HAJNÓWKA

z dnia 12 września 2012 r.
w sprawie regulaminu pracy Komisji Stypendialnej.

Na podstawie § 3 ust. 2 Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/164/09 Rady Miasta 
Hajnówka  z dnia 30 czerwca 2009r. w sprawie ustanowienia stypendium Burmistrza Miasta 
Hajnówka (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 149, poz. 1634, z 2011r.,  Nr 183, poz. 2200 oraz z 2012r., 
poz. 1811) zarządzam, co następuje:

§ 1

Niniejsze  zarządzenie  określa  zasady  i  tryb  działania  Komisji  zawarte  w  Regulaminie  Pracy 
Komisji Stypendialnej.

§ 2

REGULAMIN PRACY KOMISJI STYPENDIALNEJ

Rozdział I

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§  1.  Regulamin  określa  zasady  i  tryb  pracy  Komisji  Stypendialnej  przyznającej  uczniom 
stypendium Burmistrza Miasta Hajnówka za wyniki w nauce, osiągnięcia artystyczne i sportowe.

§ 2. Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa o:
1. Uchwale – należy przez to rozumieć  Uchwałę Nr XXVIII/164/09 Rady Miasta Hajnówka z 

dnia 30 czerwca 2009r. w sprawie ustanowienia stypendium Burmistrza Miasta Hajnówka 
ze zmianą;

2. Stypendium – należy przez to rozumieć stypendium Burmistrza Miasta Hajnówka;
3. Liście  stypendystów -   należy  przez  to  rozumieć  listę  stypendystów Burmistrza  Miasta 

Hajnówka;
4. Komisji – należy przez to rozumieć  Komisję Stypendialną.

Rozdział II 

TRYB PRACY KOMISJI

§ 3. 1. W skład Komisji wchodzą: Przewodniczący, Zastępca Przewodniczącego, Sekretarz, 
wybierani przez członków Komisji na pierwszym posiedzeniu oraz dwóch członków Komisji.

2. Do zadań Przewodniczącego należy ustalanie terminów posiedzeń, z wyjątkiem pierwszego 
posiedzenia oraz prowadzenie posiedzeń Komisji. W razie nieobecności Przewodniczącego 
Komisji jego zadania przejmuje Zastępca Przewodniczącego.

3. Komisja obraduje na posiedzeniach, które zwoływane są według potrzeb.
4. Pierwsze  posiedzenia  Komisji  zwołuje  Burmistrz  Miasta  Hajnówka,  kolejne 

Przewodniczący Komisji.
5. Sekretarz  Komisji  sporządza  protokół  z  każdego  posiedzenia.  Protokół  zatwierdza 

Przewodniczący lub Zastępca Przewodniczącego Komisji.
6. Obsługę  biurową  Komisji  sprawuje  Zespół  Oświaty,  Kultury  i  Sportu  Urzędu  Miasta 

Hajnówka.



§ 4. 1. Członkowie  Komisji są  zobowiązani,  przed dokonaniem  oceny  wniosków,  do  podpisania 
oświadczenia (stanowiącego załącznik nr 1 do zarządzenia). 

2. Członek Komisji podlega wyłączeniu od udziału w pracach Komisji na czas rozpatrywania 
wniosku  o  przyznanie  stypendium  uczniowi  będącemu  jego  krewnym,  powinowatym, 
przysposobionym albo  gdy pozostaje  z  uczniem w stosunku  mogącym mieć  wpływ  na 
obiektywną ocenę wniosku.

Rozdział III

 ZADANIA KOMISJI

§ 5.1.Do zadań Komisji należy ocena formalna i merytoryczna wniosków o przyznanie stypendium 
za  wyniki  w  nauce,  osiągnięcia  artystyczne  i  sportowe  oraz  załączników  do  tych  wniosków 
określonych w § 2 ust. 3 załącznika Nr 1 do uchwały, a także sporządzenie listy kandydatów na 
stypendystów.

2. Ocena wniosków dokonywana jest na podstawie kryteriów zawartych w załączniku Nr 1 do 
uchwały oraz według zasad określonych w niniejszym zarządzeniu.

Rzodział IV

TRYB ROZPATRYWANIA WNIOSKÓW

§ 6.1. Sypendium Burmistrza może zostać przyznane uczniom klas V-VI szkoły podstawowej, I-III 
gimnazjum,  uczęszczających  do  szkół  znajdujących  się  na  terenie  miasta  Hajnówka  oraz 
absolwentom  hajnowskich  gimnazjów  kontynuującym  naukę  w  I  klasach  szkół 
ponadgimnazjalnych.

2. Stypendium za osiągnięcia w nauce, osiągnięcia sportowe i artystyczne może być przyznane 
uczniowi, który wywiązuje się z podstawowych obowiązków ucznia i przestrzega 
powszechnie obowiązujących norm społecznych oraz spełnia co najmniej jeden z niżej 
wymienionych warunków:
1) za wyniki w nauce, gdy:
a) w wyniku klasyfikacji rocznej bezpośrednio poprzedzającej złożenie wniosku, uzyskał 
średnią ocen:
- w klasie IV-VI szkoły podstawowej - minimum 5,7 i ocenę wzorową z zachowania,
- w klasie I-III gimnazjum - minimum 5,5 i co najmniej ocenę bardzo dobrą z zachowania,
b) uzyskał tytuł laureata olimpiady lub konkursu przedmiotowego na szczeblu co najmniej 
wojewódzkim, który w wyniku klasyfikacji rocznej bezpośrednio poprzedzającej złożenie 
wniosku, uzyskał średnią ocen minimum 5,2 i posiada co najmniej bardzo dobrą ocenę z 
zachowania,
2)  za  osiągnięcia  sportowe,  gdy  zdobył  medal  w  zawodach  sportowych  o  zasięgu  co 
najmniej wojewódzkim i posiada co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania,
3) za osiągnięcia artystyczne, gdy:
-  zajął  I-III  miejsce  na  festiwalu,  konkursie,  wystawie  bądź  przeglądzie  o  zasięgu  co 
najmniej wojewódzkim oraz posiada co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania,
-  posiada  znaczny  dorobek  artystyczny  potwierdzony  na  przykład  publikacją  oraz  co 
najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania.” .

3. Komisja przyznaje stypendia w następujących kategoriach:
1) stypendium za wyniki w nauce, w tym następujące podkategorie:
a) uczniowie szkół podstawowych,
b) uczniowie gimnazjów,
c) laureaci olimpiady lub konkursu przedmiotowego;
2) stypendium za osiągnięcia artystyczne,
3) stypendium za osiągnięcia sportowe.



4. Komisja  rozdziela  wnioski  na  grupy  odpowiadające  kategoriom  i  podkategoriom 
stypendiów określonych w ust.3.

5. Uczeń może otrzymać tylko jedno stypendium Burmistrza Miasta Hajnówka w danym roku 
szkolnym. 

§  7.  Komisja  dokonuje  oceny  merytorycznej  wniosków  o  stypendium  za  wyniki  w  nauce 
stwierdzając,  czy spełniony jest  jeden z  warunków określonych w  § 1 ust.  1 pkt 1) lit.  a)  i  b) 
załącznika Nr 1 do uchwały.
§  8.  1)  Liczba  stypendystów  za  osiągnięcia  w  nauce  jest  równa  liczbie  wniosków  uczniów 
spełniających kryteria określone w § 1 ust. 1 pkt 1) lit. a) i b), natomiast liczba stypendystów za 
osiągnięcia  sportowe oraz  za  osiągnięcia  artystyczne  nie  może przekroczyć  po 2 stypendystów 
rocznie.
2.  Uczeń może otrzymać tylko  jedno stypendium Burmistrza  Miasta  Hajnówka w danym roku 
szkolnym.
§ 9. Komisja dokonując oceny merytorycznej wniosków o przyznanie  stypendium za osiągnięcia 
artystyczne i sportowe przyznaje punkty zgodnie z niżej określoną szczegółową punktacją:

1. Punktacja wniosków o stypendium za osiągnięcia artystyczne kształtuje się następująco:
1) w przypadku uczniów, którzy posiadają udokumentowane osiągnięcia na festiwalu, w konkursie, 
wystawie lub przeglądzie artystycznym za:
a) etap wojewódzki:
- III miejsce – 40 pkt;
- II miejsce – 50 pkt,
- I miejsca – 60 pkt,
b) etap co najmniej ogólnopolski:
- III miejsca – 65 pkt;
- II miejsca – 70 pkt,
- I miejsca – 80 pkt;
c) osiąganie dobrych wyników w nauce -  średnia ocen:
- 4,50 – 4,99 - 10 pkt,
- 5,00 i powyżej – 20 pkt,
d)  inne udokumentowane osiągnięcia (np. w konkursach przedmiotowych, sportowych): 
- zajęcie miejsca I-III o zasięgu rejonowym - do 10 pkt,
- zajęcie miejsca I-III o zasięgu wojewódzkim - do 20 pkt,
- zajęcie miejsca I-III o zasięgu co najmniej ogólnopolskim – do 30 pkt;
e) działalność na rzecz szkoły i środowiska lokalnego - 10 pkt.
2) w przypadku uczniów, którzy posiadają znaczny dorobek artystyczny potwierdzony na przykład 
publikacją:
a) za dorobek artystyczny -  80 pkt; 
b) osiąganie dobrych wyników w nauce -  średnia ocen:
- 4,50 – 4,99 - 10 pkt,
- 5,00 i powyżej – 20 pkt;
c) inne udokumentowane osiągnięcia (np. w konkursach przedmiotowych, sportowych): 
- zajęcie miejsca I-III o zasięgu rejonowym - do 10 pkt,
- zajęcie miejsca I-III o zasięgu wojewódzkim - do 20 pkt,
- zajęcie miejsca I-III o zasięgu co najmniej ogólnopolskim – do 30 pkt;
d) działalność na rzecz szkoły i środowiska lokalnego - 10 pkt. 

2. Punktacja wniosków o stypendium za osiągnięcia sportowe kształtuje się następująco:
1) zdobył  medal  w rozgrywkach ligowych,  zawodach,  turniejach,  olimpiadach,  innych formach 
rywalizacji sportowej:
a) na szczeblu wojewódzkim:
- III miejsce – 40 pkt;



- II miejsce – 50 pkt,
- I miejsce – 60 pkt; 
b) na szczeblu co najmniej ogólnopolskim:
- III miejsce – 65 pkt,
- II miejsce – 70 pkt,
- I miejsce – 80 pkt;
2) osiąganie dobrych wyników w nauce -  średnia ocen:
a)  4,50 – 4,99 - 10 pkt,
b)  5,00 i powyżej – 20 pkt;
c) inne udokumentowane osiągnięcia (np. w konkursach przedmiotowych, artystycznych): 
- zajęcie miejsca I-III o zasięgu rejonowym - do 10 pkt,
- zajęcie miejsca I-III o zasięgu wojewódzkim - do 20 pkt,
- zajęcie miejsca I-III o zasięgu co najmniej ogólnopolskim – do 30 pkt;
3) działalność na rzecz szkoły i środowiska lokalnego - 10 pkt.

3. Gdy  uczeń  uzyskał  więcej  niż  jedno  osiągnięcie  w  konkursach  artystycznych  lub 
sportowych, Komisja dokonując oceny uwzględnia osiągnięcie najwyżej punktowane.

4. Komisja  umieszcza  punkty  w  arkuszu  oceny  ucznia  stanowiącym  załącznik  nr  2  do 
zarządzenia i  następnie sumuje.

§ 10. 1. Komisja uzupełnia arkusz oceny ucznia. 
2. Na  podstawie  arkuszy  ocen  Komisja,  w każdej  kategorii  i  podkategorii,  tworzy  listę 

wniosków. 
3. Komisja,  biorąc  pod  uwagę  utworzone  listy  wniosków,  ustala  liczbę  stypendystów  w 

poszczególnych kategoriach i podkategoriach oraz tworzy listę stypendystów. 
4. O zakwalifikowaniu kandydata na listę stypendystów decyduje:

1) w przypadku stypendystów za wyniki w nauce: spełnienie kryteriów określonych w § 1 ust. 1 pkt 
1) lit. a) i b) załącznika Nr 1 do uchwały.
2) w przypadku stypendiów za osiągnięcia artystyczne i sportowe: liczba otrzymanych punktów. W 
razie równej liczby punktów o zakwalifikowaniu na listę stypendystów decyduje Komisja poprzez 
głosowanie. W przypadku braku rozstrzygnięcia podczas głosowania głos Przewodniczącego jest 
decydujący.

5. Komisja przedstawia Burmistrzowi listę stypendystów oraz protokół z posiedzenia Komisji 
zawierający między innymi listę wniosków odrzuconych.

6. Listę stypendystów zatwierdza Burmistrz.
7. Burmistrz przed zatwierdzeniem może zweryfikować przedstawioną listę.
8. O decyzji  Komisji  stypendyści  zostaną  poinformowani,  po  zatwierdzeniu  Listy 

Stypendystów przez Burmistrza.
9. Zatwierdzona przez Burmistrza Lista Stypendystów na dany rok szkolny zostaje podana do 

publicznej  wiadomości  poprzez  opublikowanie  na  internetowej  stronie  Urzędu  Miasta 
Hajnówka oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Hajnówka.  

10. Od  decyzji dotyczącej zakwalifikowania na Listę Stypendystów określonych uczniów nie 
przysługuje odwołanie.

§ 11

 Traci moc Zarządzenie Nr 68/11 Burmistrza Miasta Hajnówka z dnia 12 września 2011 r.  w 
sprawie regulaminu pracy Komisji Stypendialnej

§ 12

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik nr 1 do 
Zarządzenia Nr    67 /12
Burmistrza Miasta Hajnówka
z dnia 12 września 2012 r.

OŚWIADCZENIE

Imię i nazwisko Członka Komisji:   ………………………………………………………............ .

Oświadczam, że: 

− zapoznałem/zapoznałam się z Regulaminem pracy Komisji Stypendialnej,
− zobowiązuję się do zachowania w tajemnicy wszystkich danych, do których miałem/miałam 

dostęp w związku z pracami Komisji Stypendialnej w dniu dzisiejszym,
− nie  pozostaję  w  stosunku  pokrewieństwa  lub powinowactwa i nie jestem związany/a z 

tytułu przysposobienia z uczniami, których wnioski dotyczą, a także nie pozostaję z tymi 
uczniami w stosunku mogącym  mieć wpływ na obiektywną ocenę wniosków,

− w przypadku  stwierdzenia  zależności z uczniami, których wnioski dotyczą,  zobowiązuję 
się   do  niezwłocznego   poinformowania   o   tym  fakcie  Przewodniczącego  Komisji  i 
zgadzam się na wyłączenie od udziału w obradach Komisji na czas rozpatrywania wniosku 
o przyznanie stypendium temu uczniowi.

Oświadczam,  że  jestem  świadomy/a  odpowiedzialności  karnej  za  złożenie  fałszywego 
oświadczenia.

Hajnówka, dnia ....................................

......................................................
     (podpis)



Załącznik nr 2 
do Zarządzenia Nr    67 /12
Burmistrza Miasta Hajnówka
z dnia 12 września 2012 r.

 KARTA OCENY FORMALNEJ  I MERYTORYCZNEJ  WNIOSKU O PRZYZNANIE 
STYPENDIUM:

− za wyniki w nauce: - uczeń szkoły podstawowej, - uczeń gimnazjum, - laureat  
− za osiągnięcia artystycznej
− za osiągnięcia sportowe*  

 
DATA WPŁYWU WNIOSKU  ...............................................................................................................

IMIĘ I NAZWISKO UCZNIA  ................................................................................................................
 
NAZWA SZKOŁY ................................................................................................................................... 

DATA OCENY WNIOSKU ......................................................................................................................  .
 

LP.
KRYTERIA OCENY FORMALNEJ 

WNIOSKU
TAK** NIE**

1. TERMINOWOŚĆ WPŁYWU WNIOSKU

2. KOMPLETNOŚĆ WNIOSKU

OCENA FORMALNA:                                  WNIOSEK SPEŁNIA/NIE SPEŁNIA*  KRYTERIÓW OCENY FORMALNEJ 

LP. KRYTERIA OCENY MERYTORYCZNEJ WNIOSKU

I. Ocena wniosków o stypendium za wyniki w nauce
LP. KRYTERIA OCENY MERYTORYCZNEJ WNIOSKU TAK** NIE**

1 Dla uczniów szkoły podstawowej, którzy  w klasie IV-VI 
osiągnęli  średnią  ocen  za  rok  szkolny  bezpośrednio 
poprzedzający  złożenie  wniosku   minimum 5,7  i  ocenę 
wzorową z zachowania

2 Dla uczniów  gimnazjum, którzy w klasie I-III  osiągnęli 
wysokie wyniki w nauce minimum 5,5 i co najmniej ocenę 
bardzo dobrą z zachowania

3 Dla uczniów, którzy uzyskali tytuł laureata olimpiady lub 
konkursu przedmiotowego  i osiągnęli wysokie wyniki w 
nauce minimum 5,2 i co najmniej bardzo dobrą ocenę z 
zachowania

OCENA MERYTORYCZNA:            WNIOSEK SPEŁNIA/NIE SPEŁNIA*  KRYTERIÓW OCENY MERYTORYCZNEJ 
                                                         O PRZYZNANIE STYPENDIUM ZA WYNIKI W NAUCE

II. Ocena wniosków o stypendium za osiągnięcia artystyczne
1.  Dla  uczniów,  którzy  posiadają  udokumentowane  osiągnięcia  na  festiwalu,  w  konkursie,  wystawie  lub  przeglądzie 
artystycznym: 

LP. Kategoria oceny Punktacja Liczba przyznanych 
punktów

UWAGI

1) Etap wojewódzki: 40 – 60 pkt



- III miejsca – 40 pkt;
- II miejsca – 50 pkt,
- I miejsca – 60 pkt,

2) Etap co najmiej ogólnopolski:
- III miejsca – 65 pkt;
- II miejsca – 70 pkt,
- I miejsca – 80 pkt;

65 – 80 pkt

Osiąganie dobrych wyników w nauce -  średnia 
ocen:
-  4,50 – 4,99 - 10 pkt,
-  5,00 i powyżej – 20 pkt,

10 - 20 pkt

3) Inne udokumentowane osiągnięcia (np. w 
konkursach przedmiotowych, sportowych): 
- zajęcie miejsca I-III o zasięgu rejonowym -do 
10 pkt,
-zajęcie miejsca I-III o zasięgu wojewódzkim - 
do 20 pkt,
-zajęcie  miejsca  I-III  o  zasięgu  co  najmniej 
ogólnopolskim – do 30 pkt;

10 – 30 pkt

4) Działalność  na  rzecz  szkoły  i  środowiska 
lokalnego

10 pkt

Suma przyznanych  punktów :

2. Dla uczniów, którzy posiadają znaczny dorobek artystyczny potwierdzony na przykład publikacją:

LP. Kategoria oceny Punktacja Liczba przyznanych 
punktów

UWAGI

1) Dorobek artystyczny -  80 pkt; 80 pkt

2) Osiąganie dobrych wyników w nauce -  średnia 
ocen:
-  4,50 – 4,99 - 10 pkt,
-  5,00 i powyżej – 20 pkt,

10 – 20 pkt

3) Inne udokumentowane osiągnięcia (np. w 
konkursach przedmiotowych,   sportowych): 
- zajęcie miejsca  I-III o zasięgu rejonowym - 
do 10 pkt,
-zajęcie miejsca I-III o zasięgu wojewódzkim - 
do 20 pkt,
-zajęcie  miejsca  I-III  o  zasięgu  co  najmniej 
ogólnopolskim – do 30 pkt;

10 – 30 pkt

4) Działalność  na  rzecz  szkoły  i  środowiska 
lokalnego 

10 pkt

Suma przyznanych  punktów :

III. Ocena wniosków o stypendium za osiągnięcia sportowe
LP. Kategoria oceny Punktacja Liczba przyznanych 

punktów
UWAGI

1) Zdobycie  medalu  w  rozgrywkach  ligowych, 
zawodach,  turniejach,  olimpiadach,  innych 
formach  rywalizacji  sportowej  na  szczeblu 
wojewódzkim:
- III miejsce – 40 pkt;
- II miejsce – 50 pkt,
- I miejsce – 60 pkt. 

40 – 60 pkt

2) Zdobycie  medalu  w  rozgrywkach  ligowych, 
zawodach,  turniejach,  olimpiadach,  innych 
formach rywalizacji  sportowej  na szczeblu co 
najmniej ogólnopolskim:
 -III miejsce – 65 pkt;
- II miejsce – 70 pkt,
- I miejsce – 80 pkt;

65 – 80 pkt

3) Osiąganięcie  dobrych  wyników  w  nauce  - 
średnia ocen:

10 – 20 pkt



a)  4,50 – 4,99 - 10 pkt,
b)  5,00 i powyżej – 20 pkt,

4) Inne udokumentowane osiągnięcia (np. w 
konkursach przedmiotowych, artystycznych): 
-zajęcie miejsca  I-III o zasięgu rejonowym - do 
10 pkt,
-zajęcie miejsca I-III o zasięgu wojewódzkim - 
do 20 pkt,
-zajęcie  miejsca   I-III  o  zasięgu  co  najmniej 
ogólnopolskim – do 30 pkt;

10 - 30 pkt

5) Działalność  na  rzecz  szkoły  i  środowiska 
lokalnego 

10 pkt

Suma przyznanych  punktów :

OCENA MERYTORYCZNA    -            LICZBA PRZYZNANYCH 
PUNKTÓW:

Końcowa ocena wniosku:
1. Wniosek o przyznanie stypendium za  wyniki w nauce spełnia / nie spełnia* kryteria oceny 

formalnej oraz oceny merytorycznej i został/ nie został* zakwalifikowany do stypendium za 

wyniki w nauce    /***.

2. Wniosek  o  przyznanie  stypendium  za  osiągnięcia  artystyczne  /  osiągnięcia  sportowe* 

spełnia  /  nie  spełnia*  kryteria  oceny  formalnej,  a  podczas  oceny  merytorycznej 

otrzymał  ......................  punktów  i  został/  nie  został*  zakwalifikowany  do  stypendium 

burmistrza za osiągnięcia artystyczne / osiągnięcia sportowe*     /***. 

 * Właściwe podkreślić
 * * Należy postawić znak x w odpowiedniej rubryce
/*** Niewłaściwy punkt skreslić

Czytelne podpisy Członków Komisji:

1. ...................................................................

2. ...................................................................

3. ...................................................................

4. ...................................................................

5. ...................................................................


